abest. S E. Multos audiui quibus prādere amplius placet, ac minus cœnare, & alios ē contrario. BRAS. Et hēc est experientia quā dico: diuersos homines interrogato, illos sententijs diuersos inuenies, multosq; reperies quibus magis proficit prandere plenius, & cœnare parcus, & alios ē contrario: & si nōnunquam oppositum faciant, mirifice lēduntur: rationem præterea illud dicere constat, quoniam reperiuntur homines qui naturalem calorem adeo uehemētem habent, ut illa quæ sunt facilis coctionis putrefaciant: quæ uero difficilis probē coquant. de his Galenus loquitur in tertio de Alimento=rū facultatibus. Calidores etenim uentriculi iecuscula, oua, & alia facilioris coctionis putrefaciunt: bubulam uero carnem, & alia quæ sunt difficilioris coctionis probē conficiunt. Cum ergo in his qui uentriculum habent calidissimum facilia concoctu corrumpantur, & in nocte calor uehementior euadat: propterea in his noctu cibi magis corrumpuntur, quia calor uehementior efficitur, at in prandio calor non est adeo intēsus: iccirco post prandium melius conuocant, nec cibum corruptent. quāquam ex hac ratione quispiam colligere posset, suaderi potius esse sumendos difficilioris coctionis cibos in coena quam in prandio: at quia experientia ostendit multis hoc usū uenire, ut interdiu melius conuocant, propterea his istud concedatur ut in prandio plus sumant, qui forte ob assuetudinem sunt magis in hoc inclinati.

S E N. Mihī iam fastidio uenit eiusmodi disputatio.

B R A S. Immo & multum consumimus temporis in illa enucleanda, quod in trochiscis examinandis conteri poterat. S E. Sed neq; illud fuit inutile. B R A S. Ne

que

BRASAVOLI.

que apprime utile, cum omnes ferē homines sese regant^o
ut contingit, & ut patrij mores exiguut, & ut ipsi assū-
ti sunt, neq; hoc, uel illud cum sani sunt cōsiderant. S E.
Diligentius uero considerant cum ægrotare cōperint.
B R A S. Tunc uero non est de prandio uel cœna dispu-
tandum, nam ægritudinis ratione opus est ægrotum [in
uictu & hora uictus seruare. S E. Ad primum igitur
institutum redeamus. B R A S A. Primum institutum
erat de Trochiscis uerba facere, & illos, ut de alijs com-
positis quæ in pharmacopolijs Ferrariensibus seruan-
tur seorsum fecimus, examinare. S E N E X. Ab his
igitur inchoemus. B R A S A V O. Ut lubet inchoato.
S e. Vnde dicti sunt trochisci? & quo nomine à latinis
uocantur? B R A S. Trochisci à rotunditate dicun-
tur, unde & à circulo ac rotunditate, quā habent à Græ-
cis κυκλίσοι etiam nominantur, quoniā Græci τροχ=
ίον reuolutionem & rotam appellant, τροχίσκον ue-
ro rotulam, & τροχίσκον etiam diminutium & κυ=
κλὸν rotam uocant, κύκλος uero circulus dicitur, &
κυκλίσος, paruus circulus, κυκλίσκον quoq; diminu-
tive dicitur, à Latinis pastilli uocatur, licet recentiores
omnes Græco nomine potius uti uelint, quāvis & Græ=
ci nomen aliud habeant, quo frequenter utuntur, nam il-
los à pane ἀρτίσκος nūcupant, q; uero à Latinis pastil-
li uocent, ex Celso summi potest, libro quinto capite de
cimo septimo cum ait, Malagmata uero, atq; empla=

stra, pastilliq; quos τροχίσκος Græci uocant. En quo=

modo trochiscos latina lingua pastillos nuncupauit, eo=

demq; loco Celsus differētiam ponit, inter malagmatas,
emplastras, & pastillos. S E. Ni pigeat Celsi uerba ad
ducito

ducito, ut differentiā hanc ex tanto authore discere pos-
sim. B R A S. Hæc sunt Celsi uerba. Malagmata
maxime ex floribus, eorumq; et surculis, Emplastra,
pastilliq;, magis ex quibusdam metalicis sunt, & de pa-
stillis ait, q; sunt ne lœdant uulnera cum imposita sunt.
S E. Quomodo autem pastilli, & emplastra differunt?
B R A S. Sequitur Celsus. Emplastrum utiq; liquati
aliquid accipit, in pastillo tantum arida medicamenta,
aliquo humore iunguntur. paulo post modum conficien-
di pastillos docet, cum ait. At pastilli hæc ratio est,
Arida medicamenta contrita humore non pingui, aut
uino, uel aceto coquuntur, & rursus cocta inarescunt,
atq; ubi utendum est, eiusdem generis humore diluun-
tur. addit præterea Celsus. Cum emplastrum imponi-
tur pastillus illinitur, aut alicui molliori, aut cerato mi-
scetur. pastillum siue trochiscum nonnulli ita definiunt,
esse compositionem quandam rotundam, paruam, ad lu-
pini similitudinem, tamen si pharmacopolarum morem
consideremus ipsi trochiscos oës quadratos effingunt,
& in medio concauos. nonnulli huius formæ rationem
reddiderūt, quia ita confecta facilius exiccantur, quam
si essent in forma rotunda, nam in forma rotunda magis
sunt unitæ, & collectæ partes, & ob eandem etiam ra-
tionem excavantur. S E. In hac forma semper conse-
ci, & semper confici uidi. B R A S. Tamen hoc nihil
ad rem facit, neq; ad eorum faciliore breuioremq; exic-
cationem magis facit quod sint quadrati, quam rotun-
di, cum in tam parua mole fiant, ut in unaquaq; forma
confecti facile exiccati possint, nunq; etenim drachmam
pondere excedunt, imo mihi potius placeret, cum in tā
leui

BRASAVOLI

leui pondere fiant, ut rotundi efficerentur, quo simpli-
cium uis melius seruaretur, & non conficeretur, in ro-
tulas uel in placentulas, quia hæ formæ sunt compres-
sæ. fieri etiam possent uti parui unius drachmæ panes,
nam tunc uere pastilli erunt, & à nonnullis Græcis ὁρ= =
τίσκοι uocantur, ac si parui panes dixerint. in quacumq;
fiant forma non magni refert, modo commode exiccari
possint, & ingredientium simplicium uis diu seruari.
Paulus Aegineta libro septimo capite duodecimo ita de
trochiscis ait, Pastillos Græci ab eformationis figura
cc τροχίσες, idest orbiculos appellant. Sunt autem pa-
cc stillorum genera tria, alij nanc; πότιψοι, hoc est pota= =
cc biles, alij ἐνέτικοι, id est infusiles, qui per anum imittun
cc tur, alij uero υατάχεισοι quod est inungibles. Hæc
cc sunt tria apud Paulum trochiscorum genera, rōne mo-
dorum quibus utimur nominata, sed unumquodq; horū
modoru in alios diuiditur, qui à suis denoiantur actioni-
bus. illi qui potabiles dicuntur non ita dicuntur, quia ut
trochisci bibi possint, sed quia in quopiā dissoluti liquo-
rum bibunt, hi uero potabiles diuidunt quia aliqui sunt,
ἐπισχετικοὶ quasi dicas latine retentiui eo quod alii,
uel sanguinis, uel alias quascunq; fluxiones, refrigeran-
do uel astringendo inspergendo ue aut desiccando com-
pescant. Alij sunt anodynæ sedandi dolorem uim haben-
tes uel quod sensum stupefaciendo torporē inducant, quo-
niam dissipant, atq; diffundunt, alij ἐκφεκτικοὶ uocā-
tur, qui obstructions aperiunt, in quacumq; sint parte,
uel lienis uel iecoris uel renum. uerum ex his qui infun-
duntur trochiscis, aliqui uim habent humorum acredi-
nem obtundendi, ut illi qui in dyssenteria præbētur, ad
impediendum

impediendū ne humores acres intestina corrodant. Alij sunt styptici & astringentes, alij deurendi uim habent, quorū usus est in depascentibus ulceribus u& T& X p1501 uero easdem habent cum his qui infunduntur uires, nam inter ipsos aliqui sunt styptici alij deuretes. S E. Non abre Paulus ita distinxit. B R A S. Non ab re quidem ut uidetur, at nos singulatim de uno quoq; trochiscorū genere agemus, ipsorūq; uires exprimemus. S E. Quid illud erat, quod audiui, antiquos. s. sigillasse trochiscos? B R A S. Nemo ex antiquis de trochiscorum sigillo locutus est, nisi quispiam terram lēniam quæ in pastillos antiquitus conficiebatur, trochiscos fuisse dixerit, nam Diana sigillo imprimebantur, sed forte hoc audiisti, quia Mesue in confectione Galliae fabellinæ in compositionis calce inquit. Fiant trochisci ut diximus, & sigillē tur. S E. Arbitror hunc esse locum à quo illi acceperre, qui trochiscos sigillados esse monuerunt, sed quomo do sigillabantur uel sigillari debent? B R A S. Nullus est qui de hac re agat præter Albucasim in libro Seruitoris inscripto, in quo caput facit cui titulum indidit. Modus faciendi sigillum, quo sigillatur trochisci. S E. Huius authoris uerba (st me amas.) referto. B R A S. De re hac nimis ample nimisq; diffuse tractat, tamen ut tibi morem geram, nōnulla ex ipsius uerbis referam, & tot quod tibi satisfacere poterūt, inquit. Accipe frustum ligni hebani, aut buxi, aut eboris, aut alterius cuiuscunq; uis, & sit crassitudo eius mensura duorum digitorum, & latitudo trium, & longitudo unius palmi, et præparetur forma eius bene: deinde sicca ipsum in longitudine eius i duas partes æquales: ita quod unicuique tabulae sit

BRASA VOLI.

„iae sit crassitudo unius digiti: deinde fac ambas facies eius
„politas, lenes, bene inuicem cohæretes, deinde sculpe in
„ambabus faciebus tabularū sculpturas rotundas secun= RIBDORF
„dum quātitatem trochiscorum, quos uolueris sigillare,
„sive magnos, sive paruos: deinde sculpe inter unūquēq;
„circulum nomen trochisci quodcunq; uolueris. s. ex quo
„fuerit factus. Hic est sigillandi modus, quem Albucasis
„docet, tamen nihil ad rem facit, cum nostro tempore nō
„signentur trochisci. S E. Si essent signati facilius co= RIBDORF
„gnosceretur. B R A S. At ex pixidibus uos illos co= RIBDORF
„gnoscitis, quæ illorum trochiscorum, qui in illis continē
„tur nominibus inscriptæ sunt. S E. At si diuersa tro= RIBDORF
„chiscorum genera simul miscerentur, illa absq; sigillo di= RIBDORF
„stinguere nesciremus. B R A S. Hoc esset pharmaco= RIBDORF
„polæ negligentia attribuendum. qui proprijs in pixi= RIBDORF
„dibus trochicos reponere debet. S E. Cōtingeret pro= RIBDORF
„fectò ob pharmacopolæ negligentiam, tamen euenire pos= RIBDORF
„set. B R A S. Tunc illi omnes qui sīl mixti sunt abij= RIBDORF
„ciantur, nisi ad eandem sint facti intētionem. At tu iam
trochicos enumerare incipito, quos in uestris pharma= RIBDORF
copolij seruatis, & unumquodq; genus per ordinem
enarrato. S E. Cur ordinem me seruare præcipis, cū
omnia absq; ordine scripserim? B R A S. De ordine
intelligo quo in tua scheda scripti sunt.

S E N E X. II.

Trochisci de Rhabarbaro sunt primum à me descriptū
genus. B R A S. Apud quem authorem inueniuntur
hi trochisci? S E. Apud Mesuem. B R A S. Mesue
igitur cūmpositionem referto. S E. En refero.

Recipe Raued boni drach. X.

Succi

TROCHIS CORVM EXAMEN. 24

Succi eupatorij drach. III.

Rosarum drach. III.

Spicæ

Anist

Rubeæ tinctorum singul. drach. I.

Seminis apij al. l̄rahabet drach. II. 5.

Absynthij

Asari

Amygdalarum amararum drach. IIII.

Fiant trochisci aur. unius.

B R A S. Cur non apposuit liquorem Mesue, quo confici debeant? S E. Immo apposuit, succum s. eupatorijs. B R A S. Hoc absurdum uidetur, quoniā quatuor succi eupatorijs drachmæ ad prædictos pulueres simul uiendos non sunt satis. S E. Ex eupatorijs succo semper conficio, & alios pharmacopolas ex eodem cōfecis sc̄' uidi. B R A S. Ergo opus est ut plures sint quā quantuor huius succi drachmæ. S E. Immo multo plures, nam ad duas ferē uncias & semis huius succi contero.

B R A S. Si ex eupatorijs succo cōfici uoluisset author, in cōpositione eupatorijs succum non addidisset. et præterea quando inter alia alicuius succi in parua copia fit mentio, condensatus succus semper accipi debet. S E. Et ita præcise facio, nam condensatum succum appono, postea ex recenti eupatorijs succo conficio. B R A S. Hæc tibi sit generalis regula, cum ab authoribus in similibus compositionibus, qua re confici debeant non apponitur, significatur illos ex quo conficeretur non magnificisse, sed ut pharmacopola placebit cōficiendum esse, & plerūq; ex aqua pura confici innunt, immo compositionem

BRASAVOLI

tionem hanc ex aqua simplici fieri debere Haliabatis au-
thoritas innuere potest ac suadere, nam suos de rhabar-
baro trochiscos ex aqua pura fieri iubet. Alij authores
ex quo liquore conformari debeant non edocent. SE.
Quo ergo liquore hos conformandos esse censes?
B R A S. Et si authores quo formetur liquore neglige-
re uideantur, tamen intelligere oportet liquorem acci-
piēdum esse, qui affectui proprius sit, cuius ratione præ-
betur trochiscus, præbetur uero potissimum ad iecoris
obstructiones, propterea ex succo iecori proprio con-
formandis sunt, cum uero compositionem ipsam iam in-
grediatur eupatorium ex absynthij succo conficerem,
nam in iecoris medicamentis iuxta Galeni præceptum,
nunquā prætermittendum est absynthium, ex recente
igitur absynthij succo hi trochisci conformantur. SE.
Deinceps ita efficiam, tamen et eupatorium (ut nomen
ipsum indicat) hepati proprium esse uidetur. B R A S.
Est profecto proprium, et easdem aperit obstructio-
nes, sed iam semel in compositione positum est, iccirco
ex alio liquore confici uoluisse arbitrādum est: inter suc-
cos uero iecori potissimum proficit absynthij succus.
SE. Reperitur ne eiusmodi compositio apud anti-
quos? B R A S. Reperitur prorsus, nam Actuarius
quandam pastillorum cōpositionem refert quam pastil-
los ex indicō Rheo uocat, immo compositio est quae ad
eadem conuenit, ad quae pastilli de rhabarbaro Mesue,
idemq; sunt rhabarbaricum, et Rha indicum, sola tan-
tum differunt patria. SE. Ad quos conuenit affectus
pastillus de rhabarbaro? B R A S. Mesue dicit ad he-
patis obstructionem, dolorem, tumores præter naturā
affectus

affectus inueteratos eiusdem, & hydropem & icterum
& formæ cōpositionem. en modo quid dicat Actuarius
de suo ex Rha indicō pastillo, prodest aduersus iocino=
ris & lienis obturantes infarctus, stomachum roborat,
adde febribus longis conuenire, & cuicunq; obstructio=
ni. nam præter id q; materiam præparant, etiam educe=
re possunt paulatim, ac sensim absq; ullo incommodo.
S E. Actuarij cōpositionem audire optarem. B R A S.
Quid mihi erit lucrist illam referam? S E. Quod tibi
placuerit. B R A S. En igitur illam refiero.

Recipe rosarum siccarum }
Absynthij } Sing. duellam.
Rhei indicæ }

Spodij
Spicæ indicæ
Iunci odorati
Laccæ purgatæ
Succi eupatorij }

Sng. drach. I.

Sandali citrini
Croci
Castræ }

Sing. duplū. i. siciliuum.

Tragacanthæ
Masticæ }

Sing. sexquiseptulam.

Contusa & cibrata cum succo fœniculi subigit, &
digerito in pastilos qui dētur ebibendi cum aqua, in qua
maduerit lacha, uel ex oxy sachare. S E. Est longe diuer
sa eiusmodi compositio ab illa Mœsue & in simplici=

bus & in ponderibus, neq; mihi displicet, quòd ex fœni=

d culi

BRASAVOL

culi succo conficiatur. BRAS. Immo si lnbebit, et
illam Mesue ex hoc conficito succo, et non ex illo absyn-
thij, tamen absynthij succus iecor i magis proficit.

SE. In hac uero Actuarij compositione pondera quæ-
dā enarrasti quæ nūquām audiui nisi tu illa aperueris,
nam ex me ipso illa nunquām inuenire scirem. BRAS.

Quæ nam sunt hæc ponderum nomina quæ ignoras?

SE. Tria sunt, duella, siciliquum, et sexquisextula,

BRAS. Conabor ut uires meæ poterunt illa tibi ape-
rire. Duella est tertia uncia ps, ut drachmæ duæ, et scrupu-
puli duo, siciliquum uero est duarum drachmarum pon-
dus, ideo probe cum Actuarius quorūdam simplicium
drachmam posuisset, postea alia enumerans simplicia di-
cit singul. duplum. s. ad drachmā iam prædictam. unde

interpretari uolens qd per hoc duplū intelligeret dixit,

id est siciliquum quod est duarum drachmarum pondus,

Festus sic dictum uult quoniā semiunciam secet. SE.

Sexquisextula supereft exponēda. BRAS. A sextula
deducta est sexquisextula, quis nomen hoc non inuenie-
rim, sed bene semisexkulam. Ut autem nominis rōnem ha-
beas, sextula est uncia pars sexta, quæ drachmam unam

et scrupulum unum complectitur, Sexquisextula uero
drachmā unam cōpletebitur, et scrupulum unum, et to-

tius huius pōderis dimidium, quod est drachmā semis et

scrupulū semis. SE. Erant ergo duæ integræ drachmæ.

BRAS. Ita constat si recte colligant. SE. Quid in-

telligit per purgatam lacham? BRAS. In nostro

Simplicium examine uocatam ab Arabibus laccam esse

Dioscoridis cancamum docuimus, est uero gumi genus

ex arabica arbore, plerūq; uero cum huiusmodi gum-

mi

TROCHIS CORVM EXAMEN. 26

mi colligunt, simul adsunt festucæ, pulueres, et cortices. Actuarius per purgatam laccam illam ablutam intelligit & à corticibus, pulueribus que mundam ut alia gummi genera expurgari solent, & ab his emundari. S E. Iam intellexi quid esset purgata lacca. at reperiūtur ne apud Arabes præter Mesuem hitrochisci? B R A S. Nullus est qui hos met referat trochiscos, author tamē apud diuersos medicos aliæ reperiuntur compositiones sub hoc nomine Trochis corum de Rhabarbaro, uel de Rhaued, uerum tamen hæc illa est compositio quæ non solum Ferrariæ, sed & per totam Italianam in usu est. S E. Alias etiam Arabum compositiones cōtemplemur quæ sub hoc nomine trochis corum de Rhabarbaro uel de Rhaued continetur. B R A S. Ut lubet. en Rasis in nono ad Almansorem capite sexagesimo octauo ubi de Iecoris dolore atq; abscessu uerba facit, sequentem compositionem trochis corū de Rhaued Seni scribit. Idē ueerosunt Rhabarbaricum, & Rhaued Seni, solo tantum differunt, in quo ortum duxere.

Recipe Mastiches 3
 Succi eupatori 3
 Succi absynthij Singuloruim drach. ij.
 Seminum fœniculorū 3
 Anisorum 3
 Rhaued. drach. X.

Informentur trochisi pondere aurei unius, ex quibus in potu unus singulo die tribuatur. S E. Idem ferē cum illis Mesue esse uidentur, licet aliqua desint. B R A S.

d ii In

In intentione prorsus conueniunt et forte alias idem erant, sed qui exemplaria transcriptere aliqua pretermisere sua incuria simplicia, alia imprudenter addidere, tamen eadem intentio semper perseverauit. S E. Possem ne hos conficeret? B R A S. Quis prohiberet, si tibi animo esset? tñ Mesue cōpositionē huic præfero, et cū hos indico trochiscos, illos Mesue confessos esse intelligo. S E. Cum in hac compositione absynthij succus recipiatur, et per succum semper densatum succum accipere debeamus, ad horum trochiscorum simplicia iungenda quid accipiemus? B R A S. Vel sim plicem aquā uel citharach succum uel præter siccum quem addis absynthij succum absynthij nuper expressi succū accipito, quo trochiscos conficio, S E. Sunt ne aliæ apud alios Arabes de his trochisis compositiones, B R A S. Sunt profecto nam Auicenna in quinto Canone hanc ponit.

Recipe Rheu fini. drach. VIII.

Rubeæ lignorum	} Singulorum drach. III.
Laccæ mundatæ	
Seminis apij	} Singulorum drach. III.
Eupatorij	
Anisorum	} Singulorum drach. III.

Misce et tere et fac trochiscos. S E. hi sunt Mesue trochiscis propinqui. B R A S. Sunt profecto et in intentione mire conueniunt, nam Auicenna dicit cōferre ad ægritudines antiquas, et ad hepatis duritiem, ac graitatem, et ad eiusdem abscessus, et ad dolores splenis, et percussionem euidentem in corpore. S E. Quid intelligit

intelligit per rubeam lignorum? B R A S. Mendosus est codex, et legi debet rubeæ tinctorū. nota quòd Actuarius dicebat laccæ purgatæ, hic Auicenna dicit laccæ mundatæ, ut notetur debere esse mundam à festucis, & pulueribus, & corticibus. S E. Quo liquore confici debent trochisci? B R A S. Absynthij succo. S E. Reperiuntur ne apud alios authores? B R A S. Serapio tractatu septimo ubi de Antidotis agit, capite decimo octavo similem ferè ponit descriptionem dicens trochisci de Rhaued quorum compositio hæc est.

Recipe Rhaued sceni drach. VIII.

Rubeæ	{	Singulorum drach. III.
Laccæ		
Seminis apij		
Succi eupatorij		Singulorum drach. III.
Anisorum		

Terantur, & cribellentur & fiant trochisci, quorum unusquisq; sit drachmæ unius & præbeantur cum eo q; conuenit. S E. Eadem est præcise cum illa Auicennæ compositio, ut alter ab altero accepisse uideatur, forte & hi cum absynthij succo fieri debent. B R A S. Non abre est cum ad eandem ualeant intentionem, immo & Serapio ipse ait, ualere ad grauitatem in hepate & splene, & ad eorundem mēbrorum apostemata, & ad lecoris percusionem. S E. Eadem præcise intentio est, qualis aliorum, at miror Galenum uirum diligentissimū horum trochischorum mentionem non fecisse, cum & hi affectus suo tēpore uigerent. B R A S. Ad eandē in-

d iii tentio

BRASAVOLI HOC

tentionem pastillos parat Galenus in octauo de Compositione medicamentorum secundum locos, ubi titulus, Hepaticus amarus. sed Rha barbarum non recipiunt. SE. Galeni compositionem audire optarem. B R A S. Hæc est quam refero.

Recipe Anisi
 Seminis Apij
 Asari
 Amygarum amara =
 rum mundat arum
 Absynthij

3 Singulorum drach. III.

Præpara cū aqua, et reduc in pastillos, ac exhibe drachmam unam cum uini diluti cyathis tribus, febrentibus ex aqua mulsa. SE. Rhabarbarum his addere possemus. B R A S. Cum hæc sint pro intentione perficiendasatis, iccirco addere non est opus. in nono preterea eidem uoluminis libro describit pastillū ad Ictericos, quæ hepaticos iuuare dicit. pastilli compositio hæc est.
 Recipe Amygdalarum amararū mūdatarū drach. III.

Anisi
 Absynthij
 Nardi indicæ
 Asari

3 Sing. + drach. I. + drach. II.

Tusa & cibrata aqua subigito, ac formatis pastillis drachmam unam cum uini mulsi cyathis tribus non febrentibus dato. SE. Si Rhabarbarum reciperet à Mesue

TROCHISCORVM EXAMEN. 28

Mesue compositioē haud multum differet. B R A S.
 Non quidem uiribus, sed in reliquis plurimum differre
 constat. S E. Cur in his iecoris affectibus Rha barba= rū à Galeno prætermissum est. B R A S. Vel Rha bar barum ignorauit Galenus, uel pro adstringente medica mēto illud habuit, at in lōgis iecoris affectibus, et in ob structiōibus apertione indigemus. S E. Nunc uero ad compositionē trochiscorum de Rha barbaro quæ in usu est redeamus. Nonnulli sunt qui legendū uolūt amygda= larum amararū drachmas duas, & non drachmas qua= tuor. quid censes tu legendum? B R A S. Vel quatuor sint, uel duæ haud magnificatio, tamen cum in his affecti bus amaræ cōueniant amygdalæ, ut ex Galeno constare potest in compositionibus superius adductis, propterea arbitrarer quatuor potius sumendas esse drachmas, q̄ duas. neq; illorum ratio ualet, qui dicunt in omnibus co dicibus legi drach. II. quoniam in maiori codicum nu= mero scriptum est drachmas quatuor, et nos codices le= gimus ac habemus in quibus scriptum est eupatorij, a= mygdalarum amararum anna. drach. IIII. S E. In cō= positione præterea habetur seminis apij, absynthij, afa= ri. debet ne et absynthij, et afari accipi semina? B R A S. Absynthium, & afarum non sequuntur ad semem, neq; consuetum est harū herbarum semina accipere. q̄ phar macopola contemplari debet quando ambiguum est an in aliquo authore semen legēdum sit, an ipsa herba, tūc nimirum consideret, quid consuetum sit in compositio= nibus accipi, idq; accipiatur, nā illud est q̄ accipi debet. S E. Eiuscmodi regula non mihi displicet quā deinceps seruabo. B R A S. Et cur displicere debet cum ueris= d iiii simasit?